
 

 

AGLI ATTI  
ALL’ALBO  

 AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
AL SITO ISTITUZIONALE 

Ai docenti del Polo Mattarella 
 

Decreto di nomina di Esperti Interni/Esterni e Tutor interni  
progetto “In formazione Digitale” D.M. 66/2023 

 

Oggetto: decreto di nomina di Esperti Interni/Esterni e Tutor interni di cui all’AVVISO PER LA 
SELEZIONE DI PARTECIPANTI AL PROGETTO CON FUNZIONI DI ESPERTO 
INTERNO/ESTERNO E TUTOR INTERNO, FINALIZZATO AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E 
MILESTONE PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento  2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) – TIPOLOGIA ATTIVITÀ DI FORMAZIONE: LABORATORI DI 
FORMAZIONE SUL CAMPO E/O PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE  

Titolo progetto: In Formazione Digitale 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36487  
CUP: J24D23003090006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso prot. n. 7713 dell’ 1/08/2025, relativo alla selezione di personale Esperto formatore 
Interno/esterno e Tutor interni per la realizzazione di LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 
E/O PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE  nell’ambito del D.M. 66/2023. 





Considerate le candidature regolarmente pervenute entro la data di scadenza prevista dall’Avviso; 
Viste le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause 
di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi, presentate dai seguenti docenti partecipanti 
alla selezione e acquisite agli atti; 

Vista la propria nomina Prot. n. 7888 del 13/08/2025 per la valutazione delle istanze presentate dai 
candidati;  

Tenuto conto del decreto di graduatoria provvisoria dei candidati interni ed esterni all’Istituzione 
scolastica, prot. n. 7981 del 22/08/2025; 

Preso atto che non sono pervenuti, entro i termini previsti, reclami avverso la graduatoria provvisoria;  

VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria definitiva    prot. n. 8558 del 6/09/2025 

 

DECRETA 

- Di conferire l’incarico di “ESPERTO” nei percorsi formativi ATT-945 Percorsi di formazione sulla 
transizione digitale destinati al personale scolastico nell’ambito del progetto “In Formazione 
Digitale” – DM 66/2023, all’ESPERTO ESTERNO indicato nella seguente tabella:  

 

Percorsi di formazione sulla 
transizione digitale 

N. ore Esperto esterno 

Transizione digitale ed 
inclusione -1  

20 SCARAMUZZINO  A. 

Transizione digitale ed 
inclusione -2 

20 SCARAMUZZINO  A. 

AI e transizione digitale  20 BONGIOVANNI V. 

Ai e realtà virtuale  20 SCARAMUZZINO  A. 

 

- Di conferire l’incarico di “ESPERTO” nei percorsi formativi ATT-946 - Laboratori di formazione sul 
campo  destinati al personale scolastico nell’ambito del progetto “In Formazione Digitale” – DM 
66/2023, agli ESPERTI indicati nella seguente tabella:  

 

Laboratori di formazione sul 
campo  

N. ore Esperto 

La realtà virtuale nella 
didattica - 1 

20 MANNO CATERINA  

La realtà virtuale nella 
didattica - 2 

20 MANNO CATERINA  

AI e didattica - 1 20 PACCHIEGA CLAUDIO   
AI e didattica - 2 20 BONGIOVANNI VITO  

 

- Di conferire l’incarico di “TUTOR” nei percorsi formativi ATT-945 Percorsi di formazione sulla 
transizione digitale destinati al personale scolastico nell’ambito del progetto “In Formazione 
Digitale” – DM 66/2023, ai seguenti docenti:  

 

 



 
ATT-945 Percorsi di formazione sulla 
transizione digitale  

 

N. ore Tutor 

Transizione digitale ed inclusione -1  20 GALANTE VALENTINA 
Transizione digitale ed inclusione -2 20 GALLO GIUSEPPE  
AI e transizione digitale 20 GALLO GIUSEPPE  
Ai e realtà virtuale  20 GALLO GIUSEPPE  

 
 

- Di conferire l’incarico di “TUTOR” nei percorsi formativi ATT-946 - Laboratori di formazione sul campo  
destinati al personale scolastico nell’ambito del progetto “In Formazione Digitale” – DM 66/2023, ai 
seguenti docenti: 
 

ATT-946 Laboratori di formazione sul 
campo  

 

N. ore Tutor 

La realtà virtuale nella didattica 1 20 VALLONE GIOVANNA  
La realtà virtuale nella didattica 2 20 DI STEFANO MARIA GRAZIA  
AI e didattica - 1 20 GALLO GIUSEPPE  
AI e didattica - 2 20 CIACIO FABIO  

  
Lettera di incarico e tempi  

Non appena pubblicato il presente decreto, si procederà alla sottoscrizione delle Lettere di Incarico. Tempi 

di svolgimento dell’incarico, compenso, obblighi e compiti specifici sono descritti nelle Lettere di incarico.  

Trattamento dati 

L’Istituto Polo Statale ISS “P. Mattarella”, in riferimento alle finalità istituzionali dell’istruzione e della 

formazione e ad ogni attività ad esse collegate, raccoglie, registra, elabora, conserva e custodisce dati 

personali identificativi dei soggetti con i quali entra in relazione nell’ambito delle procedure per l’erogazione 

dei servizi formativi. I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso 

Pubblico, saranno trattati nel rispetto della legislazione in materia di tutela della privacy ex Reg. UE n. 

2016/679 (GDPR) e D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. 

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, quale rappresentante legale dell’Istituto. I dati in 

nessun caso vengono comunicati a soggetti privati senza il preventivo consenso dell’interessato. Al soggetto 

interessato sono riconosciuti il diritto di accesso ai dati personali e gli altri diritti definiti dall’Art.15 del Reg. 

UE n. 2016/679 (GDPR). I dati trattati saranno utilizzati esclusivamente per la finalità di partecipazione 

all’iniziativa di cui al presente contratto di interesse, non saranno trasferiti e resteranno a disposizione 

dell’interessato fino al termine della procedura. L’informativa completa ed i dettagli sull’utilizzo dei dati sono 

presenti sul sito istituzionale della scuola al seguente link 

(https://www.polostatalepiersantimattarella.edu.it/privacy-policy/).  

Avverso il presente provvedimento potrà essere esperito ricorso al T.A.R. o, in alternativa, al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso.  

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico prof. Giuseppe Lo Porto. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’albo on line dell’istituto, nella sezione 

amministrazione trasparente e nella sezione PNRR del sito istituzionale. 

Il RUP Dirigente Scolastico  

prof. Giuseppe Lo Porto  
(Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i e norme collegate) 


